
Žádost  21.8.2023 datovou schránkou: 

Zaslání scanu oznámení, které bylo podnětem k provedení kontroly dodržování ustanovení 
zákona o ochraně přírody. 

 

 

Rozhodnutí o odmítnutí žádosti 28.8. 2023  datovou schránkou: 
 

Požadovanou informaci nelze poskytnout, neboť se dle ustanovení § 11 odst. 2 písm. a) 
Infozákona jedná o informaci vzniklou bez použití veřejných prostředků, která byla předána 
osobou, jíž takovouto povinnost zákon neukládá, pokud tato osoba nesdělila, že s poskytnutím 
informace souhlasí: 

 Informace (podnět) vznikla bez použití veřejných prostředků: pro vznik podnětu jako 
informace nebyly vynaloženy veřejné prostředky, neboť byl podán soukromou osobou, 
nikoli jiným orgánem veřejné moci; 

 Podnět byl podán osobou, která takovou povinnost nemá: podnět ke kontrole spadá 
mezi informace, které nejsou osoby povinny správním orgánům předkládat (nikdo není 
ze zákona povinen podat podnět ke kontrole, či obecně jakýkoli podnět); 

 Osoba, která podnět podala, neudělila povinnému subjektu souhlas s poskytnutím této 
informace veřejnosti. 

Dále je třeba dodat, že povinný subjekt je povinen chránit informace, které jsou v souvislosti 
s kontrolou získány od třetích osob. Ohledně kontrolní činnosti poskytuje jen takové 
informace, které v této souvislosti vznikly jeho činností. Identitu podatele oznámení nelze 
poskytnout ani v případě, kdy byla na základě podnětu provedena kontrola, a žadatel by chtěl 
totožnost oznamovatele zjistit nahlédnutím do kontrolního spisu. Dle § 22 zákona č. 255/2012 
Sb., o kontrole jsou z nahlížení do spisu vyloučeny dokumenty, z nichž lze zjistit totožnost 
osoby, která podala podnět ke kontrole. 
 

 


